
1. Eriline päev 

 

Üks mu hea tuttav avas oma naise kummutisahtli ja võttis sealt välja 

ühe väikese paki. "See siin,'' ütles ta, "ei ole mingi tavaline pakk, see 

on aluspesu.” Ta harutas paki lahti ja vaatas seda  kaunist siidi ja 

pitsi. ''Mu naine ostis need 8 või 9 aastat tagasi, kui me käisime 

esimest korda Pariisis.Ta ei  kasutanud neid kunagi. Hoidis neid 

''eriliseks juhuks''. Ma usun, et see ongi nüüd käes." Mehe abikaasa 

oli just surnud. Ta läks voodi juurde ja laotas pesu teiste riiete 

kõrvale, mis olid mõeldud ta naisele kirstus selgapanemiseks. Mees 

pöördus minu poole ja sõnas: "Ära hoia midagi eriliseks juhuks. lga 

päev, mis sa elad, ongi eriline juhtum". 

 

Ma mõtlen praegugi veel neile sõnadele... need on muutnud mu elu. 

Nüüd loen ma rohkem ja koristan vähem. Ma istun terrassil, 

mõtlemata umbrohule peenral. Ma olen rohkem aega koos oma 

perekonna ja sõpradega ning töötan vähem.      

 Ma ei säilita  ega hoia enam midagi –„igaks juhuks“ Ma kasutan oma 

kristallklaase iga päev. Kui mul tuleb tuju, siis panen kauplusse 

minnes selga oma lemmikmantli. Ma ei hoia oma parimat parfüümi 

enam erilisteks pidudeks, vaid kasutan seda iga kord, kui tahan. 

 Väljendid ''ühel päeval" ja ''ühel neist päevadest" on peaaegu 

kadunud mu sõnavarast. Kui midagi on väärt vaadata, kuulata või 

teha, siis tahan seda vaadata, kuulata ja teha NÜÜD. 

 Ma ei tea, mis mu sõbra naine oleks teinud, kui ta oleks teadnud, et 

teda ei ole homme enam siin. Nüüd ma arvan, et ta oleks võtnud 

kontakti oma perekonna ja lähimate sõpradega. Ta oleks võib-olla 

helistanud mõnele vanale sõbrale, et paluda andeks mingi vana tüli 

või arvamuste lahkuminek eest. Mulle meeldiks mõelda, et ta oleks 

läinud välja, et süüa oma armastatud jaapani toite. Need oleksid need 

tegemata pisiasjad, mis mind häiriksid, kui ma teaksin, et mu tunnid 

on loetud.  

 

Mind segab, et ma ei ole kohtunud oma heade sõpradega, kellega 

oleks ''ühel päeval" pidanud kontakti võtma. Mind segab, et ma ei ole 

kirjutanud neid kirju, mida tahtsin kirjutada ''ühel neist päevadest''. 



Mind häirib ja teeb kurvaks, et ma ei ole piisavalt tihti öelnud oma 

vanematele, õdedele-vendadele ja lastele, et ma armastan neid.  

Nüüd püüan ma mitte hilineda,   hoida või säilitada midagi, mis teeks 

meie elu naeru ja rõõmuga rikkamaks. Ja nii ütlen ma iseendale iga 

päev, et täna on üks eriline päev...lga päev, iga tund, iga minut on 

eriline... 

 

Kui sa saad selle teate, siis sellepärast, et keegi hoolib sinust ja 

kusagil leidub inimene, kellest sina hoolid. Kui sa oled liiga hõivatud, 

et saata seda teistele isikutele edasi ja ütled iseendale, et ma teen 

seda ''ühel neist päevadest''... vaata ette! Mõni neist ''päevadest" on 

kaugel eemal...vahel ei tule nad üldse... 

 



2.Tallinn 
F.J. Wiedemann (tallitama / talitama) – toimetama, kauplema / 

tänapäeval – loomi talitama, neile süüa andma..,AGA – 

 last talitsema – korrale kutsuma... 

Läti Henrik (Liivimaa kroonika on kirjutatud (1224-1227): Tallyna 

 lynnh –kauplemis-,toimetamis-,“tegutsemislinn. 

NB! Soomlastel  on„kauplemine“, sellest „kaupunki“ (linn) .„linna“on 

 nii soomlastel kui eestlastel. Tähendab see  kindlust , kantsi, või linnust 

Linn oli olemas 11. sajandil. Küsime siis, mis nime ta kandis    

 kuni taanlaste tulekuni? Taanlaste retk polnud nii murranguline, et 

panna unustama endist linnanime ja võtta tarvitusele uus. 

Taanlaste käes oli linn vaid 100 aastat. Nad ei andnud linnale uut 

nime (Danmark, Danholm), mis oleks eestlasi ahvatlenud seda 

tõlkima taanilinnaks, vaid nimetasid seda eestipäraselt Reval = 

Rävala (endisaegne Harjumaa nimi) ja baltisakslasedki jätsid selle 

alles – Reval  (reeval on õige, saksapärane hääldus).  

NB! Ükski metskits pole  kunagi Toompealt alla kukkunud. (Nunne 

tänaval must metskitse kuju).  Jah, saksa keeles on Reh – metskits ja 

fallen / Fall–tähendab kukkuma, kukkumine aga….ei, ei,. Turistidele 

niisugust lugu küll selle kitsekese juures räägitakse ja tehakse ilusaid 

pilte. Ajaloolase(Harri Prüg põhjal) 

 Veel Tallinnast:   

Lindanise, Lindanäs,(seos linnaga) Kolywan (võib-olla tuletatud 

„Kalevist“) (araabia geograaf Al Idrisi nimetas Kolywani 1154   

Taani kuningas Waldemar II –lt (1219) oleme küll näpanud tema 

kilbilt või vapilt kolm lõvi oma vapile.   Waldemar olevat siin Tallinnas   

unenäos näinud taevast langemas tulevast Taani lippu. 

Siin oli küll „väidetavalt“ 10. saj. lõpus väike linnus ja ka turg 

Nimi Tallinn, ka Tallinna, oli kasutusel kuni 1918. Alates 1933 -st 

aastast on käibel Tallinn. 

Veel midagi. Kust on pärit nimetus eestlased? 

Rooma ajaloolane Tacitus on 1. sajandil pärast Kr. nimetanud üht 

rahvast (rahvakilde) Aestii (hääldad eästii). Täpselt ei ole teateid, 

aga oletatavasti olid selle hulka ka  arvatud meie esivanemad. 

 

Hea teade, et sellelt maalapilt, kus me täna kõik elame, on ca 800 aasta  jooksul 

üle käinud 15 „okupatsiooni“. Järelikult on meie maa ilus ja vajalik koht teistelegi. 



3.Lemmikloom 

 

Paljud naised tahaksid enda kõrvale seda ühte ja õiget, kuid mehed toovad 

endaga kotiga kaasa lisaprobleeme, kas pole? Miks mitte sellisel juhul võtta 

kaaslaseks hoopis lemmikloom? Allpool on toodud rida põhjuseid, miks elu 

lemmikloomaga kaalub üle kooselu mehega. Sinu karvane lemmik on alati 

lojaalne, teda ei ahvatle pikkade juustega tüdruk naabertänavast või partnerfirma 

kontoris istuv kena sekretär. Kui saabub mõni tore külaline, laseb ta ennast 

meeleldi silitada või sõbralikult paitada, aga ta ei küsi hiljem tema telefoninumbrit, 

et teda järgmisel nädalal peale tööd kohvikusse kutsuda. 

 

Mees tuleb töölt, viskab oma koti nurka ja teatab, et on väsinud ning tahab 

omaette olla. Lemmikloomaga seda muret pole, tema on sind nähes alati rõõmus 

ja heatujuline. Sina oledki ju tema maailma Näljane mees tuleb koju ja sa oled 

söögitegemisega jõudnud vaevalt poole peale Parem sea kodune lahingutander 

valmis, sest näljane mees ja halb tuju käivad käsikäes. Koduloom ei pahanda 

sinuga, kui oled muude tegemiste saginas unustanud kogemata tema 

toidukaussi täita. Ta ootab isegi oma tühja kõhu korisedes kannatlikult, kuni sa 

süüa annad ja ta on veel tänulik ka. 

 

Loomal on sinu jaoks alati aega. Ta ei kiirusta ei tööle, ei autot pesema ega kao 

nädalavahetuseks sõpradega kalale Kas mees viitsib sind tunde kuulata? Sinu 

sõbrannade eludest, ebaõnnestunud juuksuri juures käigust ja sellest, kuidas sa 

toidupoes oma eksiga kokku põrkasid? Lemmikloomale võid rääkida kõigest, eriti 

pikalt ja isegi eriti igavalt. Ta leiab ikka, et oled talle maailma parim perenaine. 

 

Lemmikloom ei pahanda ega avalda nördimust, et sa palgapäeval liiga palju raha 

kulutasid või unustasid sõbranna juures külas olles kella vaadata ja jõudsid koju 

hiljem kui lubatud. Tal on hea meel, et sa tulid ja oled nüüd temaga kodus. 

 

Lemmikloom ei vaata sind kritiseeriva pilguga kui oled mingite pühade ajal 

söömingutega 5 kg juurde võtnud ja ei nõua sinult jõusaali kuupaketi ostmist, 

sest teised naised, keda tema teab, on kõik väga heas vormis. 

 

Vedelevad sokid ja must aluspesu? Need võid lemmikloomaga kodu jagades ära 

unustada. 

 

Sa saad alati kogu oma karvase lemmiku tähelepanu. Ta ei kao õhtuti töölt tulles 

diivanile, et toituda jalgpallist ja õllest. 

 

Lemmikloomale on tema pahategusid ja üleannetusi kergem andestada ja ta ei 

ole sinu peale päevi solvunud, kui oled talle pärast järjekordset koerustükki 

halvasti öelnud. 



4. MITU KOERA LÄHEB VAJA ELEKTRIPIRNIDE 

VAHETAMISEKS? 

 

1. Kuldne retriiver: Päike paistab, päev on alles noor, terve elu on ees 

ja sina istud toas ja muretsed mingi tobeda katkise lambipirni pärast? 

 

2. Border kolli: Ühte.Ja seejärel vahetan ma välja kõik juhtmed, mis ei 

vasta standardile. 

 

3. Taksi. Sa tead väga hästi, et ma ei ulata nii kõrgele, et seda totakat 

lambipirni vahetada 

 

4. Rotveiler: No eks sa sunni mind siis veel! 

 

5. Bokser. Keda see huvitab? Ma  saan oma piiksuvate 

mänguasjadega ka pimedas mängida.: 

 

6. Labrador: Ooh, mina, mina,mina!Paaaaluuun luba mul lambipirn ära 

vahetada.Kas sa ikka lubad? Lubad jah? Ah? Ah? Ah? Palun. 

Paluuuun!! 

 

7. Saksa lambakoer: vahetan selle kohe, kui olen inimesed 

pimedast välja juhatanud js siis veendunud, et keegi maha ei 

jäänud, ja siis teen veel  tiiru, et oleks selge, et keegi ei ole 

situatsiooni enda kasuks ära kasutanud  

 

8. Jack Rassel terjer: Ma lihtsalt vahetan selle jooksu pealt ära just sel 

hetkel, kui ma mööblilt seinale põrkan. 

 

9. Vana inglise lambakoer: Lambipirn? Vabandust, ma ei näe ühtegi 

lambipirni. 

10. Kokkerspanjel: Miks ma peaks seda vahetama? Ma saan ka 

pimedas vaiba peale pissida. 

 

11. Chiuhua: Yo quiero Taco Bulb, ehk „ meil pole mingit idiootlikku 

lambipirni vaja. 

 

12.Hurt: See ju ei liigu. Keda see huvitav? 

 

12. Austraalia lambakoer: Kõigepeal panen ma kõik lambipirnid kenasti 

ringi 

 



13.Puudel: Ma sosistan borderkollile kõrva ja ta teeb selle töö ära. Selle 

aja peale, kui ta juhtmete vahetamisega ühele poole saab, peaksid ka 

minu küüned kuivad olema 

 

MITU KASSI LÄHEB VAJA LAMBIPIRNI VAHETAMISEKS? 

 

Kassid ei vaheta lambipirne. Inimesed vahetavad lambipirne. Seega on 

küsimus tegelikult järgmine: Kui kaua ma pean veel ootama, enne kui 

ma saan valgust, õhtusööki ja peale seda veel massazhi? 

 

See kõik tõestab veelkord, et kui koertel on omanikud, siis kassil on 

töötav personal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5.Statistikat 

 

Kui koondada kogu inimkonnast 100 inimest ühte külla, siis jaguneks 

elanikkond vastavalt rahvastiku proportsioonidele järgmiselt: 

 

57 asiaati 

21 eurooplast 

14 ameeriklast (Põhja-Ameerika ja Lõuna-Ameerika) 

8 aafriklast 

52 oleksid naised 

48 oleksid mehed 

70 värvilist 

30 valget 

70 mittekristlast 

30 kristlast 

89 heteroseksuaalset 

11 homoseksuaalset 

6 isikut hakkaksid valitsema 59% maailma rikkustest ja kõik 6 oleksid 

USA-st 

80 poleks rahuldavaid elamistingimusi 

70 oleksid kirjaoskamatud 

50 oleksid alatoidetud 

üks sureks 

kaks sünniks 

ühel oleks arvuti 

üks oleks kõrgharidusega  

 

Kui jälgida sellist skeemi, on kohe selge, et maailmas on puudu 

kokkukuuluvustundest, arusaamisest, mõistmisest ja haridusest. Kui 

Sa ärkasid täna hommikul pigem terve kui haigena, oled Sa 

õnnelikum kui üks miljon inimest, kes järgmist nädalat üle ei ela Kui 

Sa pole oma elu jooksul ühtegi sõda ega lahingut üle elanud, pole 

mitte kunagi olnud vangistuses, mitte kunagi näinud piinatute 

agooniaid ega tundnud nälga, oled Sa õnnelikum kui 500 miljonit 

inimest selles maailmas. Kui sa saad minna kirikusse ilma hirmuta, et 

keegi Sind reedab, vangistab, või tapab, oled Sa õnnelikum kui 3 

miljardit inimest selles maailmas. Kui Sinu külmkapis on süüa, Sa 



enam vähem oled riides, Sul on katus pea kohal ja voodi, millesse 

heita, oled sa rikkam kui 75% selle maa elanikkonnast. 

 

Kui Sul on pangas arve, veidi raha rahakotis ja pisut peenraha, 

kuulud Sa 8% jõukamate inimeste hulka selles maailmas. 

 

Kui Sa seda juttu loed, oled sa topelt õnnelik, sest 

1. Keegi mõtles Su peale  

2. Sa ei kuulu nende 2 miljardi inimese hulka, kes ei oska lugeda 

3. Ja...Sul on arvuti. 

z



6.Mäng (kodutöö) 

 

Ma ei tea, kas siit midagi asjalikku välja ka tuleb, aga proovi ise järele. 

Ühesõnaga see on üks "Soovi endale midagi'' kiri. Tee ilmtingimata kaasa, sest 

tulemus on rohkem kui hämmastav! Ja palun MITTE eelnevalt lõppu lugeda. 

Mäng käib järgmiselt: Palun loe aeglaselt ja tee tõsiselt kaasa. Sa imestad 

kindlasti, miks see nii on, kuid saad lõpus aru, miks nii vaja on. 

 Järgi kõiki käsklusi ja ära tee sohki, sest siis ei tule asi välja. Võta endale 3 

minutit aega, tee mäng kaasa, ja Sa ei kahetse. Minu soov läks 10 minutiga 

täide, võib-olla läheb Sinu omagi- Ära palun sohki tee. Selle mängul on tore 

tulemus, ära ette loe, mängi lause  lause järel!!   

 No nii, nüüd võta endale paber ja pliiats. Kui Sa pead nimesid valima, siis võta 

need, keda sa tunned ja järgi oma sisetunnet! Mine alati vaid 1 rida korraga alla, 

mitte rohkem, muidu rikud endal kogu rõõmu ja lõbu ära. Niisiis: 

 

 

 

1 Kirjuta paberile numbrid ühest üheteistkümneni üksteise alla 

2. Nüüd kirjuta number 1 ja 2 kõrvale mingi suvaline number. 

3. Number 3 ja 7 kõrvale kirjuta kahe vastassoost inimese nimi 

4. Ära vaata kirja lõppu, see pole tõesti tüng, vaid pigem lihtsalt üks tore mäng. 

Kui sa praegu lõppu loed, on tulemus null. 

5. Kirjuta number 4, 5 ja 6 taha kellegi inimese nimi (sõber või pereliige). 

6. Kirjuta number 8, 9, 10 ja 11 taha nelja laulu pealkirjad. 

7. Ja viimaks soovi midagi! 

8. Ja siin on mängu lahendus 

 

* Sa pead nendele inimestele sellest mängust rääkima, mis arv on Sul number 2 

taga. 

* Inimest, kelle nimi seisab number 3 taga, Sa armastad 

* nr. 7 taga olev inimene meeldib Sulle, kuid te ei saa kunagi koos olema. 

* nr.  4 taga olev inimene meeldib Sulle kõige rohkem. 

* nr. 5 taga olev inimene tunneb Sind väga hästi. 

* nr. 6 taga olev inimene toob Sulle õnne 

* nr 8 taga olev laul on kuidagi seotud inimesega nr.3 

* nr. 9 taga oleva laulu pealkirja sõnum on mõeldud inimesele number 7 

* laul nr. 10 taga kirjeldab kõige paremini Sinu olemust  

* laul nr. 11 taga kirjeldab Sinu elutunnetust 

* Saada nüüd see mäng 1 tunni jooksul, kellelegi uuele mängijale ja Sinu soov 

läheb täide! Kui Sa seda edasi ei saada, siis ei lähe Su soov täide.  

 



7. IMELINE EESTI KEEL 

 

Hunt unistas sellest, kuidas saada jänesest lõviosa 

 

Juuksur oli nördinud, et teda süüdistati klientide pügamises 

 

Kui pole millestki mõelda, siis tulevad pähe igasugused mõtted 

 

Need teod kandsid vilja... huvitav, kuhu nad selle kandsid 

 

Kõige sagedamini upuvad need, kellel on meri põlvini 

 

Vähe on sellest, kui saad pihta väravale, vaja on veel väravavahist 

mööda lüüa 

 

Kui rätsep töö lõpetas, oli tal keel vesti peal  

 

Kui valdad keelt täiuslikult,  suuda siis seda ka hammaste taga 

hoida 

 

Raha rikub inimest, eriti selle puudumine 

 

Tundke end nagu oma kodus, aga ärge unustage, et te olete külas 

 

Lilleseadja jäi esimesel tööpäeval oma asjadega veidike kimpu 

 

Peale kontserti sai trompetist pasunasse 

 

Tuletõrjujad läksid baari janu kustutama 

 

Taksos: Laske mind siin maha. Aga pange püstol ära, ma  tahaks 

vaid välja minna 

 

Kui teadmistega ei saa hakkama, siis proovige võhiklust 

 

Töö seisab, viinavõtmine käib, palk jookseb. 

 

 



8. Üks kuningas oli kord maata    Jan Kaplinski 

ja krooni ei olnud tal       Laulab Priit Pedajas You Tube-is 

Nii elas see kuningas väike 

suure sinise taeva all  

 Nii elas see kuningas väike 

 ja kurvaks sai tema meel, 

 et teistel on maad ja kroonid 

 ja temal ei ole veel 

Läks kuningas targa juurde, 

kust saada krooni ja maad 

Tark ütles, mine ja oota 

ja kord nad mõlemad saad. 

 Tark ütles, mine ja oota 

Ja silitas kuningal pääd 

Ta silmad olid nii selged  

ta sõrmed olid nii hääd 

Läks kuningas tagasi koju 

ja jälle ootama jäi 

Läks koju ja istus maha 

oma troonile paljapäi 

 Ja oma maast ja kroonist 

 seal istudes unistas 

All suure sinise taeva 

see väike kuningas 

Ta istus ja läksid päevad 

ja nädalad ja kuud 

Ta silmist paistis taevas 

Ta pää kohal kõikusid puud. 

 Ta silmist paistis taevas 

ja juustes lähenev talv  

 Nii kuningas istus ja ootas 

ja tema pää oli hall 

Ei saanud kuningas krooni 

ja maad ei saanud ka 

Ta surmani troonil istus 

Ja troonile suri ka 

 Sai kuningas tammekirstu 

Nii nagu on kuningail viis 

Auk murti külmunud mulda 

  ning sinna ta viidi siis. 

Nüüd maa oli kuninga kohal 

ja all ja taga ja ees 

 Kuid temal veel maad ei olnud 

Ta oli ju kirstu sees. 



 Nüüd maa ja kuninga vahel 

oli kõva tammepuust laud 

Nii külm ja kale oli 

see kuninga talvine haud. 

Ta lamas väga kaua 

seal maa sees mulla all 

Ja maad tal ei olnud ikka 

Ja krooni ei olnud tal. 

 Nii läksid päevad ja suved 

Ja tuuled tegid häält 

Ja kuningas lamas 

Ja liha tal kõdunes luude päält 

Nii liha kõdunes luudelt 

ja ümbert pehkis sark 

ja ühel kevadel sündis 

nii nagu ütelnud tark 

 Kui maa pääl sulas lumi 

 Ja maa alla nõrgusid veed 

 Muld liikus ja liigutas laudu, 

 et enam ei kestnud need. 

Siis lauad vajusid kokku 

ja igast urbest ja praost  urve, urbe, urvet- (väike õõs / ava / auk 

Maa tuli kuninga juurde pragu, prao, pragu (jääs on praod, ära mine sinna)  

ja nõnda ta pääses sest paost. pagu, pao, pagu (pelgu-,varju-,peidupaik, 

pagulane, pagema) 

 Nii maa tuli kuninga juurde 

maa must ja jahe ja suur 

Ja tasa sirutas  sõrmed 

luude vahele elupuu juur 

Nii kuninga kroonisid viimaks 

oma juurtega elupuud 

Ja suures leidmise õnnes, 

 maaks sulasid tema luud 

 

Said kuninga haual kokku 

maksalilled ja kikkapüks 

Ja meie teame , et nõnda 

on kuningas maaga üks. 

 

 

  

 

 

 



9. Vaba laps   Paul Erik Rummo Laulab Peeter Tooma 

 

Laul on pärit Ed. Bornhöhe raamatu  „Vürst Gabriel ehk Pirita kloostri viimased 

päevad“ põhjal tehtud eesti kõige populaarsemast filmist „Viimane reliikvia“ 

(1969), rezissöör Grigori Kromonov. Muusika on kirjutanud Uno ja Tõnu Naissoo 

 (isa ja poeg). 

 

 

Põgene vaba laps,  

See on ainus võimalus.  

Põgene vaba laps, 

Vii peitu maailma vabadus. 

Kuni veel sa vähegi suudad,  

Kuni veel sa vähegi loodad, vähegi hoolid… 

Põgene vaba laps 

 

Vägivald armastab vabadust, 

Tahab ta võita ja vallutada 

Vägivald igatseb vabadust, 

Enda najale kallutada 

Vägivald armastab vabadust, 

Armastab vabadust 

Põgene , vaba laps 

...... 

 üle kõige on kõigil vaja sind, vaba laps 

Üle kõige on maailmal vaja 

Üht vaba last, üht vaba last, üht vaba last. 

Kes midagi pole kuulnud  

Heast ega kurjast, ei heast ei kurjast 

Ega viitsi mõeldagi püüdjate paelust. 

Kuid püüdjail on vaja just vaba last 

 

KÜSIMUS: Aga kuhu siis põgeneda, pageda?? 

 

 

 

 

 



10. IGASUGUST, mis on 50 aasta jooksul silma 

torganud ja kõrva kõditanud 
 

1.Mu kandlel on üksainus keel 

ja see on eesti keel 

 

Mu lemmikluuletaja Hando Runneli read 

AGA: Paha poiss näitas mulle keelt 

 

2.tegu, teo, tegu   tegema 

tigu teo tigu  

Tee mõte teoks   Siis milliseks? Kas selleks vastikuks 

hispaania teoks? 

Minu suured ja tähtsad teod Kas jälle on tulemuseks need libedad 

elukad? 

3. Kust sa tuled?    Ikka Selverist 

AGA: Kust sa (pärit )oled? Olen LÄÄNE-Virumaalt. Palun, palun… 

4. Taksos:    Palun laske mind siin nurga peal maha  

     Jah, vaat milline palve!! Aga keeleliselt õige 

5. Ilus kolmik`:   ehe    See on ehe/ehtne talukartul. Osta! 

AGA: ehe , ehte, ehet  pross, sõrmus, kaelakee jne 

      mahe   „Mahe tuul, mis paitas palet, linna taha lendas „ J. K 

                lahe Aknas kostis lahedat muusika 

 

6. Mida teha ciaoga? Sõna uurides selgus üks tore asi. Lähtekoht on 

ladina keelest - ad deum, meie keeles jumalaga. Adios hispaania 

keeles, ade saksa keeles, Tschüss/ ka Tschüs saksa keeles, olgugi, 

et seda viimast on ehk raske vastu võtta.  Veel mõnikümmend aastat 

tagasi arvati Saksamaal, et seda „sobib“ öelda vaid sõpradele. 

Kindlasti on veel keeli, kus on ad deumist moodustatud sõnakest 

kasutatud hüvastijätmisel / lahkumisel., aga miks  mitte ka 

kokkusaamisel.  Hoopis kindlam, kui Jumal meiega mestis on.  Kas 

saab midagi paremat tahta. Uuri asja! Eesti keeles ja meeles 

mõeldakse mõnikord, et   „jumalaga“ on   midagi lõplikku. Minu 

arvates ei ole. Saame ikka kokku ja joome kohvi 

Siis  CIAO sõbrad, järgmise korrani! 

 



7. Nüüd puhastame veidi oma armast emakeelt. Eks? 

.O.K. Udo Uibo Räägib selle keelerisustaja ilusti oma raamatus lahti. 

Paraku üks õpilane jättis selle enda kätte, ise lasi Eestist jalga ja 

enam mul seda raamatut ei ole. On küll tore raamat! Mine 

raamatukogusse ja loe. 

Mida siis O:K: asemel öelda? 

Kuula you tube -ist kõigepealt ISMO No niin!   ja võtta eeskuju. 

No nii! / Olgu! /Olgu nii!/  Mmh! / Ja, jah /  etc 

Kuula meid ja sa imestad, kui palju kasutatakse NAGU. Mõnikord 

harva on see omal kohal, aga....selle rohke kasutamine annab jutule 

ebakindla varjundi. Sellest lahtisaamiseks läheb umbes 2 kuud. 

Kasuta mõõdukalt sõnakest VÄGA.  Et kuidas mul läheb?  Hästi, 

hästi.  Pole viga / Päris hästi 

SOOVIMA. Me tahame olla viisakad ja siis muudkui soovime, Soovi 

„palju õnne sünnipäevaks“. Kasuta  -ks – tahaks, paluks , võtaks etc, 

aga ikka üks pirukas, kohv etc Siis ei tule vigu. Kui tahad teistki 

pirukat, mine tagasi ja jälle – „paluks 1 pirukas“. Esiteks pole vaja nii 

palju süüa ja kui võtad 2, 3, 4, etc, siis tuleb 3. case. (2,3,4, pirukat, 

kohvi) On siis vaja käänata ja väänata?  Ei ole, ju. 

Üks ja ainuke eestikeelne sõna, kus rõhk on lõpus  -  AITÄH!  

Siin on sees ka  sõnum Jumalalt – tema aitas. 

Jah, muidugi „suur tänu“ pole paha, aga ära kasuta „ma / tänan“ 

Kui just meie president sulle ordenit annab...Siis küll. 

NUMBRID / ARVUD 

üks, ühe.......üheteistkümne... 

kaks, kahe....kaheteistkümne...... 

üheksa, üheksa.....üheksateistkümne.... 

kaheks, kaheksa, kaheksateistkümne.... 

„Kaheksateistkümne jüngri teekond maailma...“?????? 

Kõla eksitab meid..  

Meie rahvustoit KAMA. Teistel on müsli, aga meil on KAMA 

AGA: 

Kama .ükskõik, ükspuha, kama kaks, ükskama  kõik. See söök 

näebki niisugune välja, eks ju. 

 

 

 



1. eriline 

kummutisahtel 

aluspesu 

harutas lahti 

ei kasutanud 

eriline juhus, juhtum 

ongi nüüd käes 

laotas pesu teiste riiete kõrvale 

kirstu 

on muutnud mu elu 

koristan vähem 

umbrohi 

säilitama, hoidma 

tuju 

väljend 

sõnavara 

väärt 

lähimad sõbrad 

vana tüli 

arvamuste lahkuminek 

pisiasjad 

häirima 

mu tunnid on loetud 

segab  2 korda 

teeb kurvaks 

piisavalt 

püüan mitte hilineda 

hoolima 

isik 

2. 

tänapäev 

kindlus, kants, linnus (muinaslinnus) 

11.sajand 

retk, retke 

murranguline 

ahvatlema 

eestipäraselt 



endisaegne 

alles jääma 

saksapärane 

hääldus 

metskitse kuju     * 

tuletama 

näppama 

kilp ja vapp       * 

väidetavalt 

turg, turu 

oletatavasti 

esivanemad 

maalapp 

3. 

lemmikloom 

kaalub üle 

karvane 

ahvatlema 

silitama ja paitama 

omaette 

on mure 

heatujuline 

näljane 

söögitegemine 

vaevalt, vaevama * 

poole peal 

lahingutander (sõjaväli) 

.. käivad käsikäes 

pahandama 

 muude tegemiste saginas 

toidukauss 

tühja kõhu korisemine 

kannatlikult 

viitsima 

eks (eelmine mees) 

kokku põrkama (aga näe, kardan kokkupõrget....) 

igav, igavalt 



pahandama 

nördinud olema 

sööming 

veelevad sokid ja aluspesu 

jagama kodu 

4. 

vahetamine 

päev on noor 

tobe, katkine lambipirn 

juhtmed * (juhe) 

ma ei ulata 

totakas pirn 

sundima 

piiksuv 

pimedas mängima 

veenduma 

tiir 

enda kasuks kasutama 

jooksu pealt 

põrkama 

kenasti 

sosistama 

tõestama 

omanik 

5. 

koondama 

inimkond 

jagunema 

elanikkond 

rahvastik 

rikkus 

rahuldavad elutingimused 

kirjaoskamatud 

alatoidetud 

on puudu 

kokkukuuluvustunne 

haridus 



pigem terve kui haige 

ei ela üle 

lahing 

vangistus 

piinama, piinatu 

nälga tundma 

reetma 

vangistama 

tapma 

enam vähem 

katus pea kohal 

voodisse heitma 

arve pangas 

pisut peenraha 

jõukas 

jutt  (2 korda) 

topelt õnnelik 

ma mõtlen su peale 

6. 

asjalik 

ühesõnaga 

ilmtingimata 

tulemus 

hämmastav 

eelnevalt 

järgi käsklusi 

ära tee sohki 

asi ei tule välja 

kahetsema 

soov 

läks täide 

ette lugema 

sisetunne 

niisiis 

üksteise alla (Ühest kuni üheteistkümneni) 

vastassoost isik 

suvaline 



tüng 

pealkiri 

viimaks (lõpuks soovi ) midagi 

number 2, 3, 4, jne taga 

olev olema (missugune?)see mis on 

pealkirja sõnum 

kirjeldab 

1 tunni jooksul 

täide minema 

7. 

saada lõviosa 

nördinud 

süüdistati 

pügama 

teod kandsid vilja 

sagedamini 

meri põlvini 

pihta saama 

väravavahist mööda lüüa 

rätsep 

keel vesti peal 

keelt valdama * 

täiuslikult 

hammaste taga hoida (keelt) 

suutma * 

raha rikub 

lilleseadja 

jäi veidike kimpu 

sai pasunasse 

tuletõrjuja 

janu kustutama 

laske/ lase mind maha – mh 

hakkama saama  hakkan saama / saan hakkama!! 

võhiklus 

viinavõtmine 

palk jookseb 

  



8.  

maata kuningas 

kroon 

kurvaks (kurb) 

meel 

targa (tark) 

silitas pääd 

sõrmed olid nii hääd.. 

paljapäi 

kõikusid puud 

tammekirst 

viis ( mood, komme tava) 

külmunud muld 

kohal  (peal) 

kirstu 

kõva  (pehme) 

tammepuust laud 

kale  (külm) 

haud, haua, hauda 

tegid häält 

liha kõdunes luude päält 

sark (sarga) pehkis 

sündis  (nii juhtus, nii oli) 

nõrgusid veed 

muld liikus ja liigutas laudu 

ei kestnud 

vajusid kokku 

urbe, urve, urvet   ( ava, auk. pilu) 

pragu, prao, pragu  (klaasi peal, jää peal...) 

pagu, pao, pagu (pagulased, pagema) (pelgu-, varju-,peidupaik ) Pelgulinn 

sirutas sõrmed 

elupuu juur 

kroonima 

leidmise õnnes 

maaks sulasid...luud 

maksalilled   (sinililled) 

kikkapüks  (nurmenukk, kanavarvas) 

 

 



9. 

põgenema, põgenik   

võimalus 

 vii peitu 

kuni sa suudad 

loodad   lootus loodus (loodud) 

hoolid 

vägivald 

igatseb 

enda najale kallutada 

ei heast ei kurjast 

püüdjate paelust 

 

 

 

 


